



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1103.0019

000/08

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ÁGUA MINERAL, VASILHAME DE ÁGUA MINERAL, ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRAS DE GÁS, REGISTROS, CARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG e BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças; Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; Gabinete; Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, deste município.**

Fornecedor : UNIGAS DISTRIBUIDORA DE AGUA E GAS LTDA - 10.305.404/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	57,00	UN	Abraçadeiras para mangueira de gás	Adrífix	ABRAÇADEIRA	R\$ 3,72	R\$ 212,04	R\$ 3,72	R\$ 212,04	0,00	R\$ 0,00
4	32,00	UN	Botijão gás liquefeito de petróleo - GLP, material chapa de aço, tipo gás propano butano, capacidade botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, normas técnica/ABNT 8460	NACIONAL GÁS BUTANO	13KG	R\$ 305,00	R\$ 9.760,00	R\$ 305,00	R\$ 9.760,00	0,00	R\$ 0,00
6	398,00	UN	Fornecimento com entrega parcelada de carga de gás de cozinha(GLP) 13kg, mediante troca de botijão, durante o período de 12 meses.	NCIONAL GÁS BUTANO	13KG	R\$ 125,00	R\$ 49.750,00	R\$ 125,00	R\$ 49.750,00	0,00	R\$ 0,00
7	33,00	UN	Mangueira de gás alta pressão para fogão industrial 10mt	Ibirá	10M	R\$ 162,66	R\$ 5.367,78	R\$ 162,66	R\$ 5.367,78	0,00	R\$ 0,00
8	32,00	UN	Registro de gás de cozinha	Apis Delta	BOTIJÃO 13KG	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 66.529,82	Subtotal Orçado: R\$ 66.529,82	0,00%	R\$ 0,00	

Fornecedor : NIVEA MARBENE SA SANTOS LIMA 94372713568 - 38.240.336/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	855,00	FD	Água mineral, sem gás (c/ 12 unidades de 500 ml cada) dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA , com procedência e validade (no mínimo de 6 meses)impressas na embalagem do produto, com tampa e lacre de segurança	LEV	500ML	R\$ 11,10	R\$ 9.490,50	R\$ 21,06	R\$ 18.006,30	47,29	R\$ 9,96
							Subtotal Adjudicado R\$ 9.490,50	Subtotal Orçado: R\$ 18.006,30	47,29%	R\$ 8.515,80	

Fornecedor : AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA - 04.279.374/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.481,00	CX	Água mineral, sem gás- copo (c/ 48 unidades de 200 ml cada) dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA , com procedência e validade (no mínimo de 6 meses)impressas na embalagem do produto, com tampa e lacre de segurança	INDIANA	Água mineral, sem gás- copo (c/ 48 unidades de 200 ml cada)	R\$ 17,00	R\$ 25.177,00	R\$ 48,00	R\$ 71.088,00	64,58	R\$ 31,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 37.169,00	Subtotal Orçado: R\$ 90.963,04	59,14%	R\$ 53.794,04	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.320,00	UN	Fornecimento com entrega parcelada de Água mineral, sem gás envasada em garrações de plástico (PET) transparente com capacidade de 20 litros, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto, com tampa e lacre de segurança	INDIANA	Água mineral, sem gás envasada em garrações de plástico (PET) transparente com capacidade de 20 litros	R\$ 5,60	R\$ 7.392,00	R\$ 9,18	R\$ 12.117,60	39,00	R\$ 3,58
9	184,00	UN	Vasilhame de Água mineral em polipropileno, retornável com capacidade de 20 litros, tampa, lacre, validade mínima de 01 ano, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Unidade referente somente ao vasilhame vazio	GARRAFÃO BRASIL	Vasilhame de Água mineral em polipropileno, retornável com capacidade de 20 litros	R\$ 25,00	R\$ 4.600,00	R\$ 42,16	R\$ 7.757,44	40,70	R\$ 17,16
Subtotal Adjudicado R\$ 37.169,00								Subtotal Orçado: R\$ 90.963,04		59,14%	R\$ 53.794,04

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 113.189,32	R\$ 175.499,16	35,50%	62.309,84

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 07 de Abril de 2022

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

000409